
1 

 

  
 

Zpráva o činnosti regionálního výboru a regionální organizace SKIP 
Plzeňského kraje za období let 2022 – 2024 
 
Regionální výbor SKIP po řádné valné hromadě, která se konala dne 22. března 2022, 
pracoval v navrženém složení celkem 13 členů. Jednotlivé oblasti, případně významné 
knihovnické instituce Plzeňského kraje zastupovaly kolegyně: Miloslava Faitová, Marie 
Frančíková, Hana Hendrychová, Lenka Kotroušová, Martina Kožíšek Ouřadová, Petra 
Krausová, Martina Martínková, Dagmar Myslíková, Hana Nováková, Ivana Polívková, 
Zdeňka Primusová, Pavlína Šťastná a Andrea Zárubová. Činnost výboru průběžně 
kontrolovala tříčlenná dozorčí komise ve složení: Hana Brožová, Hana Petrovičová a Ivana 
Pfeiferová. Členkami výkonného výboru SKIP byly dr. Faitová a Mgr. Hendrychová, v dozorčí 
komisi výkonného výboru pracovala Mgr. Kašparová.  
Zaznamenali jsme změnu ve funkci hospodářky, dr. Hájková předala 13. 5. 2022 účetnictví 
paní Marcele Bečkové (SVK PK).  
  
Regionální výbor se scházel pravidelně podle aktuálních potřeb. Jeho organizační činnost se 
tradičně soustřeďovala na 2 základní oblasti, a to na oblast vzdělávání a na vytváření 
podmínek pro společné setkávání a výměnu zkušeností pro pracovníky knihoven.  
Na schůzích výboru byly rovněž pravidelně projednávány informace z jednání výkonného 
výboru SKIP a jeho předsednictva, komisí, sekcí a klubů. Zápisy z jednání se k vám 
průběžně dostávaly, za jejich pečlivé vyhotovení a rozesílání děkuji jednatelce Hance 
Novákové. Pro zájemce o detaily SKIPového dění mohu jen doplnit, že zápisy a další 
informace průběžně zveřejňuje kolegyně Lenka Kotroušová na webu regionálního SKIPu: 
https://www.skipcr.cz/regiony/04-plzensky-region/aktualne 
Za pečlivé vedení kroniky regionální organizace SKIP děkuji kolegyni Martině Kožíšek 
Ouřadové. 
 
Nyní bych ráda přistoupila k představení uplynulého funkčního období regionálního výboru.  
V roce 2022 jsme byli velmi aktivní. 
Záhy po valné hromadě, v dubnu (5. 4. a 7. 4. 2022) se uskutečnily dva workshopy 
s psycholožkou Mgr. Petrou Špačkovou Náročné situace v práci knihovníka/knihovnice 
v praxi. 
Mezikrajový seminář Literární Šumava připravily v roce 2022 kolegyně z jihočeské 
organizace SKIP a uskutečnil se ve dnech 19. – 21. 5. v Nových Hradech. O účast byl jako 
vždy velký zájem, početná skupina dorazila i z Plzeňského kraje. 
Z Plzně jsme zorganizovali autobusový zájezd na knižní veletrh Svět knihy. Ten proběhl 
netradičně v červnu, přesněji 9. 6. – 12. 6., prodej knih i všechny související akce se konaly 
v improvizovaných podmínkách venkovních stanů a stánků v těsném sousedství pražského 
výstaviště, důvodem náhradního řešení byla zahájená dostavba Průmyslového paláce. 
Tentokrát byla účast nižší. 
V srpnu (23. – 25. 8.) se v Plzni uskutečnilo z pověření a pod záštitou VV SKIP a s podporou 
všech velkých plzeňských knihoven celostátní setkání knihovnických seniorů. Byla  
to organizačně i časově náročná akce, které se zúčastnilo 42 knihovnic a knihovníků z celé 
republiky. Vedle odborných přednášek a exkurzí do knihoven jsme účastníkům nabídli 
procházku historickým centrem města, návštěvu Pivovarského muzea a Loosových interiérů 
a samozřejmě i pivovaru. Odezva ze strany účastníků byla pro nás velmi příjemná, lidé 
hodnotili i parkovou úpravu ve městě a úroveň kulturní nabídky a péči o památky. 

https://www.skipcr.cz/regiony/04-plzensky-region/aktualne


2 

 

Univerzitní knihovna ZČU připravila pro své pracovníky studijní zájezd do knihoven 
v jižních Čechách, do Písku a Vodňan. Účast 3 členek RO SKIP jsme finančně podpořili 
příspěvkem na dopravu (9. – 10. 9. 2022). 
Knihovnice, členky Klubu tvořivých knihovníků, se s vlastním přispěním zapojily do projektu 
Víkend otevřených ateliérů. Během víkendových dní (24. – 25. 9. 2022) přivítaly v knihovně 
609 návštěvníků, z nichž se 205 dětí a rodičů aktivně zapojilo do připravených dílen.  
V říjnu 2022 jsme ještě zorganizovali odbornou exkurzi do knihoven na Karlovarsku,  
a to do Městské knihovny v Hroznětíně a do Městské knihovny v Ostrově nad Ohří. V obou 
knihovnách se nám dostalo velmi přátelského přijetí. Na závěr jsme absolvovali prohlídku 
interiérů zámku Chyše a expozici o působení spisovatele Karla Čapka jako vychovatele 
v rodině Lažanských zde v Chyších. Celou fotogalerii z exkurze si můžete prohlédnout na: 
https://www.rajce.net/a18152792 
V listopadu 2022 se uskutečnil v Praze workshop „Drátování na Jezerce“ (12. 11. 2022),  
za účasti 4 plzeňských knihovnic. Pobočka Městské knihovny v Praze na Jezerce 
https://www.mlp.cz/cz/pobocky/jezerka/je zajímavá svým Ateliérem, kreativní dílnou, která 
disponuje technickým vybavením pro práci s textilem a je otevřená lidem, kteří rádi tvoří, 
chtějí si osvojit nové dovednosti a mohou zde využít různé typy šicích a vyšívacích strojů pod 
odborným vedením. Knihovnice si zde mohly vyzkoušet několik technik práce s drátem  
a vytvořit malé artefakty a o přestávce si samozřejmě prohlédly knihovnu. Fotografie z akce 
viz: https://photos.app.goo.gl/KAG2q1vohvycdhQS6 
 
V roce 2023 si asi nejvíce považujeme získání dotace z Česko-německého fondu 
budoucnosti a úspěšnou realizaci Odborné exkurze SKIP do Ústřední knihovny 
Stadtbibliotheken Dresden (https://www.bibo-dresden.de/de/ Uskutečnila v dubnu jako 
dvoudenní akce (21. – 22. 4. 2023) a zúčastnilo se jí 44 pracovnic veřejných knihoven 
Plzeňského kraje. Ústřední Knihovna v Drážďanech sídlí v rekonstruovaných, moderně 
vybavených prostorách Paláce kultury v centru města a svým uživatelům nabízí široké 
spektrum dokumentů a služeb a je skutečným centrem vzdělávacích a kulturních aktivit pro 
veřejnost, velmi často ve spolupráci s institucemi, které působí ve stejném objektu (orchestr, 
galerie). Součástí programu bylo i seznámení s nejvýznamnějšími architektonickými 
památkami města, návštěva galerie Zwinger (https://gemaeldegalerie.skd.museum/) 
a pokladnice Neue Grüne Gewölbe (https://gruenes-gewoelbe.skd.museum/). Nocleh 
v hotelu na vodě, botelu Schiffsherberge Pöppelmann, měl také svoje kouzlo. Fotografie 
z akce jsou k dispozici na adrese: https://www.rajce.idnes.cz/skip/album/dresden-duben-
2023. 

V duchu tradic jsme zorganizovali autobusový zájezd na květnový veletrh Svět knihy. Ten 
proběhl 11. 5. 2023. Zájezd se vždy těší velkému zájmu a účastní se ho i další zájemci mimo 
členy SKIP. Individuálním členům SKIP hradíme dopravu i vstupenku. (Fotografie jsou 
zveřejněny zde: https://www.rajce.idnes.cz/skip/album/svet-knihy-2023-kveten-2023) 

Mezikrajový seminář Literární Šumava se uskutečnil v květnu (18. - 20. 5. 2023) pod 
názvem „Domažlice do třetice“. Celkový počet účastníků byl 49, dalšími hosty slavnostního 
zahájení v Městské knihovně Boženy Němcové v Domažlicích byly i dvě kolegyně 
z Bavorska. Program zahrnoval odborné exkurze v knihovnách (Domažlice, Horšovský Týn  
a Kdyně) a návštěvu Státního oblastního archivu v Horšovském Týně s výkladem  
o restaurování archivních dokumentů. Společně jsme navštívili také zámek v Horšovském 
Týně, muzeum a synagogu ve Kdyni, Galerii bratří Špillarů v Domažlicích, došlo i na malý 
workshop, při Natálčině tvůrčí dílně ve Kdyni jsme si vyzkoušeli techniku potisku textilní 
tašky. V programu nechyběly odborné přednášky k významným osobnostem regionu, 
seznámení s produkcí vydavatelství Českého lesa a s pamětihodnostmi Domažlic a okolí. 
Velký úspěch měl Chodský večer se členy folklórního souboru Mrákov a s ukázkami 
krojových součástí. Tradiční chodský koláč si mnozí odváželi domů spolu se spoustou dojmů 
a nových poznatků. Foto viz: https://www.rajce.idnes.cz/skip/album/literarni-sumava-18-20-
kvetna-2023 

https://www.rajce.net/a18152792
https://www.mlp.cz/cz/pobocky/jezerka/
https://photos.app.goo.gl/KAG2q1vohvycdhQS6
https://www.bibo-dresden.de/de/
https://gemaeldegalerie.skd.museum/
https://gruenes-gewoelbe.skd.museum/
https://www.rajce.idnes.cz/skip/album/dresden-duben-2023
https://www.rajce.idnes.cz/skip/album/dresden-duben-2023
https://www.rajce.idnes.cz/skip/album/svet-knihy-2023-kveten-2023
https://www.rajce.idnes.cz/skip/album/literarni-sumava-18-20-kvetna-2023
https://www.rajce.idnes.cz/skip/album/literarni-sumava-18-20-kvetna-2023


3 

 

V září je třeba připomenout aktivity Klubu tvořivých knihovníků v širším projektu Víkend 
otevřených ateliérů „Plzeň tvořivá“. V prostorách Knihovny města Plzně se ve 2 dnech (23. 
– 24. 9 2023) vystřídalo přes 700 návštěvníků. Mnoho dětí a rodičů vyzkoušelo svoji 
šikovnost v připravených výtvarných dílnách.  

V říjnu 2023 jsme ještě zorganizovali odbornou exkurzi do Městské knihovny v Písku  
a do Šmidingerovy knihovny ve Strakonicích. Pro všechny to bylo organizačně náročné, 
bylo nás 54 a to už je nějaká skupina, tedy rovnou dvě. Ale zvládli jsme to a stihli jsme  
i novou expozici Muzea středního Pootaví ve Strakonicích, to vše 10. 10. 2023. Fotografie 
z akce máme na adrese: https://rajce.net/skip/album/mestska-knihovna-pisek-a-
smidingerova-knihovna-strakonice-10-10- 

Na workshop Klubu tvořivých knihovníků (KTK) „Tvoření ve Mlýně“ se jelo do Prahy. Toto 
tvůrčí setkání se konalo 14. 10. 2023. Na programu byla technika ručního šití notýsků  
a sešitů a jejich výzdoba. Zároveň měli všichni možnost poznat další nově otevřenou 
pobočku Městské knihovny v Praze, která je zajímavá samoobslužným provozem a velmi 
příjemným prostředím. Objekt bývalého Löwittova mlýna (https://www.velkymlyn.cz) slouží  
i jako malá kavárna a galerie. Workshop se uskutečnil s finanční podporou VV SKIP. 
Pozvání přijaly kolegyně z různých koutů republiky. Z Plzně byly 2 účastnice, Martina 
Kožíšek Ouřadová a Hana Srbová. Exkurze přinesla podněty, impulsy a inspiraci pro 
různorodou knihovnickou práci. Kromě vytvořených dílek účastnice obohatila příjemná 
přátelského atmosféra celého setkání. 

Výtvarné práce dvou našich členek, Martiny Kožíšek Ouřadové a Pavly Chládkové, obohatily 
i výstavu nazvanou Knihovnice umí více 2023 v Kulturním centru Chaberský dvůr v Dolních 
Chabrech. Zde se konal v úterý 12. 12. v odpoledních hodinách i workshop Klubu tvořivých 
knihovníků výrobě vánočních ozdob technikou origami. Více o akci: 
https://www.skipcr.cz/odborne-organy/kluby/klub-tvorivych-knihovniku/aktualne/vanocni-
ozdoby-origami-kulturni-centrum 

Soutěž o cenu MARK 
Cenu MARK uděluje SKIP od roku 2010. Cílem ceny je podpořit a ocenit mimořádné tvůrčí 
aktivity mladých pracovníků/pracovnic knihoven a ohodnotit jejich konkrétní mimořádný 
přínos oboru v daném roce. (MARK = mladý/mladá, moudrý/moudrá; aktivní, atraktivní; 
rozkvétající, rozumný/rozumná; knihovník/knihovnice). Až doposud probíhaly nominace 
a návazné hodnocení pouze na celostátní úrovni. Od roku 2023 byla rozhodnutím výkonného 
výboru soutěž přenesena na úroveň jednotlivých regionů s tím, že vítězové krajského kola 
postupují do celostátního s vyhodnocením v Týdnu knihoven. Naše organizace obdržela 
v roce 2023 pouze jednu nominaci, tím byl pracovník KMP Mgr. Martin Ouřada. Pro vítěze 
krajského kola je určena i finanční odměna, abychom podpořili atraktivitu soutěže. Odměnu 
Martinovi Ouřadovi předávaly členky regionálního výboru za přítomnosti ředitelky KMP 
Šlesingerové až 9. února 2024. I přes zpoždění to bylo komorní příjemné setkání. 

Projekt „Jeden o druhém“ je veden snahou blíže seznámit knihovníky a veřejnost 
s regionálními autory trochu jinak, a to krátkými medailony na YouTube, kde se literáti 
představují navzájem na základě dojmů a poznatků z přečtených knih toho druhého 
účastníka pořadu. Naši výzvu přijali Kamil Pešťák a Zuzana Rampichová 
(https://www.youtube.com/watch?v=XjxRkqCqvdI&t=151s), Jan Žanda a Jitka Prokšová 
(https://www.youtube.com/watch?v=moMHdMR3oyw&t=73s). Oba pořady moderovala 
Martina Kožíšek Ouřadová. Ve třetím díle představila Petra Krausová Josefa Rubáše  
a Jana Vavřičku (https://www.youtube.com/watch?v=AtrhBnCGMV4).  
Všechny tři pořady jsme financovali z rozpočtu SKIP bez využití dotací.  
Další vzdělávací akce 
S podporou SKIP 04 a společnosti Wikimedia se 21. 2. 2023 v SVK PK uskutečnil seminář 
Základy Wikipedie pro knihovníky.  
 
Loňský rok 2024 

https://rajce.net/skip/album/mestska-knihovna-pisek-a-smidingerova-knihovna-strakonice-10-10-
https://rajce.net/skip/album/mestska-knihovna-pisek-a-smidingerova-knihovna-strakonice-10-10-
https://www.velkymlyn.cz/
https://www.skipcr.cz/odborne-organy/kluby/klub-tvorivych-knihovniku/aktualne/vanocni-ozdoby-origami-kulturni-centrum
https://www.skipcr.cz/odborne-organy/kluby/klub-tvorivych-knihovniku/aktualne/vanocni-ozdoby-origami-kulturni-centrum
https://www.youtube.com/watch?v=XjxRkqCqvdI&t=151s
https://www.youtube.com/watch?v=moMHdMR3oyw&t=73s
https://www.youtube.com/watch?v=AtrhBnCGMV4


4 

 

Ve dnech 19. 4. a 20. 4. 2024 jsme uskutečnili odbornou exkurzi do Knihovny Kutná 
Hora. Ve dvou skupinách jsme prošli provozní prostory i zázemí knihovny. Městská knihovna 
sídlí v nově zrekonstruované škole. Nemá problém s prostory, díky velkoryse pojatým 
úpravám interiérů mají pracovníci knihovny široké možnosti pro poskytování knihovnických 
a informačních služeb a přípravu bohaté nabídky programů pro výuku i volný čas. Příjemným 
místem pro uživatele je také kavárna v přízemí. Přestože počasí nebylo zrovna vlídné, 
vyrazili jsme po skončení exkurze na komentovanou procházku městem. Poznávací program 
věnovaný místním pamětihodnostem a historickým souvislostem, s výkladem knihovnice 
paní Lenky Frankovicové zahrnoval i návštěvu chrámu sv. Barbory. Druhý den, v sobotu, 
jsme přejeli do blízkého Sedlce, společně jsme se vydali k rozhledně na Kaňku s jedinečným 
výhledem na město a okolí a navštívili jsme hřbitovní kapli kostela Všech Svatých se známou 
kostnicí a chrám Nanebevstoupení P. Marie a sv. Jana Křtitele, který je zapsanou památkou 
UNESCO. Fotografie z exkurze viz: https://www.rajce.idnes.cz/skip/album/exkurze-kutna-
hora-duben-2024 

Na 11. 6. 2024 připravil RV SKIP setkání knihovnických seniorů Plzeňského kraje. 
Tentokrát bylo cílem představit bývalým kolegům a kolegyním novou podobu absenčních 
služeb krajské knihovny, krátce prezentovat činnost regionální organizace SKIP a hlavně dát 
prostor na popovídat si u malého občerstvení. Na setkání byli pozváni i knihovníci, kteří 
nejsou členy naší profesní organizace.  

(naše prezentace Co jsme spolu prožili v letech 2022-2024 je zde: 
https://docs.google.com/presentation/d/1mq6FRtnrj5vm_qHdX2rBoDimXof2IJAB2lbjjSM4lxM
/edit?usp=sharing) 

Vzhledem ke kolizi několika termínů knihovnických akcí jsme se rozhodli nepořádat 
autobusový zájezd na pražský veletrh Svět knihy, ale podpořili jsme individuální návštěvu 
proplacením vstupenek našim členům. 

Mezikrajový seminář Literární Šumava se uskutečnil ve dnech 23. – 25. května v Knihovně 
Gelasia Vodňanského ve Vodňanech, pořádající organizací byl SKIP Jihočeského kraje. 
Jejich projekt nezískal dotaci, ale přesto se podařilo nabídnout účastníkům zajímavý 
a bohatý odborný program, který organizátorky spojily i s možností účasti na programu 
Muzejní noci ve Vodňanech. Fotografie ze semináře zde: 
https://www.rajce.idnes.cz/skip/album/literarni-sumava-vodnany-5-2024 

Knihovnice, členky Klubu tvořivých knihovníků, se podílely „na knihovnické části“ projektu 
Víkend otevřených ateliérů „Plzeň tvořivá“ v prostorách Knihovny města Plzně ve dnech 
28. – 29. září 2024. Během víkendových dní se v prostorách půjčovny pro dospělé mnoho 
dětí a rodičů aktivně zapojilo do připravených výtvarných dílen.  

V říjnu 2024 jsme ještě zorganizovali odbornou exkurzi do Provinzialbibliothek Amberg, 
veřejné vědecké knihovny, která byla rozšířena o architektonicky zajímavě pojatou přístavbu. 
V knihovně se nám dostalo velmi přátelského přijetí, seznámili jsme se s nabídkou služeb 
a prezentací elektronického zpracování fondu v systému ALMA. Knihovna disponuje 
rozsáhlým fondem starých tisků ze sekularizovaných klášterů. Pro nás byla v jednom 
z historických sálů připravena malá výstavka zahrnující i tisky z českého prostředí. Redaktor 
časopisu Böhmerwald pan Rudolf Hartauer naši skupinu provedl historickým centrem 
Ambergu, říčka Vils je překlenuta řadou mostů a působí velmi malebným dojmem. Naše 
cesta pokračovala do Centra Bavaria Bohemia v Schönsee. Informační centrum sídlí ve 
zrekonstruovaných prostorách bývalého pivovaru. Od roku 2006 je provozováno neziskovým 
obecně prospěšným spolkem a jeho cílem je podpora spolupráce mezi sousedícími českými 
a bavorským regionem. Jedná se především o koordinaci kulturních akcí a aktivit směřujících 
k vzájemnému poznávání. Článek Martiny Kožíšek Ouřadové o naší cestě do Ambergu 
publikoval časopis Der Böhmerwald. Fotografie z exkurze: 
https://www.rajce.idnes.cz/skip/album/amberg-a-schonsee 

V roce 2024 pokračoval i projekt „Jeden o druhém“ Představujeme regionální autory. 
Podařilo zveřejnit již 4. díl, který představuje 2 básníky, Jana Sojku, který je rovněž 

https://www.rajce.idnes.cz/skip/album/exkurze-kutna-hora-duben-2024
https://www.rajce.idnes.cz/skip/album/exkurze-kutna-hora-duben-2024
https://docs.google.com/presentation/d/1mq6FRtnrj5vm_qHdX2rBoDimXof2IJAB2lbjjSM4lxM/edit?usp=sharing
https://docs.google.com/presentation/d/1mq6FRtnrj5vm_qHdX2rBoDimXof2IJAB2lbjjSM4lxM/edit?usp=sharing
https://www.rajce.idnes.cz/skip/album/literarni-sumava-vodnany-5-2024
https://www.rajce.idnes.cz/skip/album/amberg-a-schonsee


5 

 

dramatikem a pedagogem, a Davida Brabce, básníka, písničkáře a organizátora festivalu 
Finále Plzeň. Celý pořad najdete na: https://www.youtube.com/watch?v=HMp74wR08Y8, 
Pořad moderoval člen SKIP Mgr. Jakub Pokorný z Knihovny Západočeské univerzity  
a zveme Vás ke zhlédnutí a samozřejmě i dalšímu využití. Považujeme celý projekt za velmi 
přínosný a budeme hledat cesty, jak zlepšit i technickou stránku zpracování. 

Finanční dotace ve výši 30 000 Kč z prostředků Plzeňského kraje výrazně napomůže 
rozšíření projektu SKIP Bookstart / S knížkou do života v našem kraji. Z dotace bylo 
zakoupeno celkem 300 motivačních setů (100 ks pro věkovou skupinu 0-3 roky a 200 ks pro 
věkovou skupinu 3-6 let). Tyto sety obsahují materiály speciálně vydané pro projekt 
Bookstart v tašce či batůžku s logem projektu a zejména přehled vhodných knih pro čtení 
s dětmi a také metodické pokyny pro rodiče dětí. Sety byly zástupcům 13 zapojených 
knihoven slavnostně předány 17. prosince 2024 ve Studijní a vědecké knihovně Plzeňského 
kraje. Předání setů rodičům při vítání nových občánků nebo při jiných vhodných 
příležitostech by mělo být pozvánkou k dalším pravidelným setkáním v knihovnách  
na podporu dětského čtenářství. 

O ceně MARK, udělované organizací SKIP, jsem už hovořila, máme i svého „prvního 
regionálního MARKA. Pro rok 2024 však náš RV SKIP 04 žádnou nominaci na toto ocenění 
ze strany knihoven neobdržel a do celostátního kola jsme žádného zástupce kraje nevyslali. 
Nemáme mladé, aktivní, rozumné knihovníky? nebo snad jim nedáváme dostatek příležitostí, 
aby se projevili? 

Při přípravě SKIPových akcí vycházíme z podnětů našich členů, snažíme se nabídkou oslovit 
další knihovníky a knihovnice a popularizovat rovněž celostátní skipové aktivity.  
Je potěšitelné, že řadu z nich vzali naši knihovníci za své. Připravují pro své dětské čtenáře 
„spací“ Noci s Andersenem, vyhlašují svého Čtenáře roku a pasují prvňáčky za čtenáře. 
Organizují Týden čtení, Den pro dětskou knihu. Spolupracují se školami a zájmovými spolky 
a sdruženími, stojí za řadou komunitních akcí. Je s podivem, že při tak velkém počtu 
kulturních a vzdělávacích akcí zvládají také svoji hlavní náplň, kterou je nákup a zpracování 
knih a vlastní půjčovní a informační činnost … Řada akcí se uskutečňuje za pomoci  
a podpory našich zřizovatelů, sponzorů a také řady dobrovolníků, jejichž počet se rok od 
roku zvyšuje. Děkuji z tohoto místa všem, kteří podporují četbu, čtenářství a knihovny. 
 
Členská základna regionální organizace 
Podle poslední aktualizace členské základny před konáním valné hromady má regionální 
organizace SKIP 04 celkem 175 členů, z toho je 50 členů kolektivních a 125 členů 
individuálních. Pro regionální výbor je to samozřejmě výzva svoje členy si udržet a nové 
získávat.  

Na závěr bych chtěla ještě jednou poděkovat všem členům regionálního výboru za jejich 
práci po celé volební období. Doufám, že se budeme i nadále setkávat při společných 
projektech. Vám všem děkuji za pozornost. 
 
18. 2. 2025 
 
Mgr. Hana Srbová 
předsedkyně regionální organizace 
 

https://www.youtube.com/watch?v=HMp74wR08Y8

